
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33198 63Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2016

EIRELI - ME. Obj: Aquis. estimada de 600 cestas básicas 
destinadas aos servidores lotados na Secretaria Municipal 
de Educação. Valor global R$ 63.600,00. Rec.: FME. Vig: 
17/08/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito 
em exercício.
CONT. - . 543/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 062/16, 
PMP/I. DA S. MINGUENS BOM PREÇO COMERCIAL 
EIRELI - ME. Obj: Aquis. estimada de 888 cestas básicas, 
que serão distribuidas aos servidores lotados na Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Conselho Tutelar. Valor global 
R$ 94.128,00. Rec.: FMAS. Vig: 17/08/16 à 31/12/16. Ord. 
Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito em exercício.
CONT. - . 557/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 066/16, 
PMP/OLEARI PRODUÇÕES SOM E ILUMINAÇÃO EIRELI 
- EPP. Obj: Cont. de empresa especializada em serviços de 
som e iluminação para eventos realizados pela Secretaria 
Municipal de Educação. Valor global R$ 21.000,00. Rec.: FME. 
Vig: 22/08/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - 
Prefeito em exercício.

Protocolo 999808

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160806. Pregão 
Presencial n° 9/2016-180701. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para fornecimento de Oxigênio Medicinal para 
atender as Unidades de Saúde do Município. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: White Martins Gases 
Inds. Norte Ltda, CNPJ 34.597.955/0013-23. Valor Global: R$ 
46.550,00 (quarenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). 
Vigência: 16/08/2016 a 30/12/2016. Assinatura: 16/08/2016. 
Jorge Luis da Silva Alexandre - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo 1000708

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

REVOGA
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2016 - SEMINFRA

Revoga por interesse do bem público a licitação na 
modalidade Concorrência Pública Nº 003/2016 - SEMINFRA, 
que tem como objeto: Execução de terraplenagem com 
limpeza mecanizada, base e sub-base com solo estabilizado, 
granulometricamente sem mistura, compactação 100% 
proctor normal, nas vias publicas objeto do processo e 
anexo ao edital, nesta cidade de Santarém-Pará.
Santarem 22 de Agosto de 2016

ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA
Presidente da Comissão

Protocolo 999444
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-
PA, torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-034. 
Realizado no dia 28/07/2016 sendo vencedora a firma: 
Bom Bons & Descartáveis Eireli- vencedora de todos itens 
cujo resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de 
Tailândia.

Tailândia-Pa, 10 de Agosto 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-034
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Bom Bons & 
Descartáveis Eireli. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para 
atender as necessidades da Secretária Municipal de Obras 
Saneamento e Urbanismo, conforme especificação no Anexo 
I - Termo de Referência deste Edital. Data da assinatura da 
Ata de registro de preço e do contrato: 10/08/2016. Ata de 
registro de preço nº 20160190 valor global R$ 27.833,50; 
Contrato nº. 20160191 Bom Bons & Descartáveis Eireli, 
Valor estimado R$ 27.833,50. Vigência: 31/12/2016

Tailândia-Pa, 10 de Agosto 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

Protocolo 999842

.. .

PARTICULARES
. .

CKTR BRASIL SERVIÇOS LTDA, CNPJ 82.502.196/0003-49, 
I.E. 15.386.310-2, localizada na Rodovia Transamazônica, 
BR 230, Km 27, S/Nº, bairro Zona Rural, município de 
Vitória do Xingu - PA, torna público que recebeu da SEMAT - 
Secretaria Municipal de Maio Ambiente e Turismo, a Licença 
de Operação N° 17/2016 com validade até 28/06/2017, 
para Atividade Portuária de Carga em Geral. Proc. nº 
009546/2016

Protocolo 999879

EMPRESARIAL
. .

MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO
São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A., 
companhia aberta, a participar, em primeira convocação, 
da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada 
no dia 13 de setembro de 2016, às 11h, no 15° andar 
do Edifício Sede, na Avenida Presidente Vargas nº 800, 
Auditório Lamartine Nogueira, CEP: 66017-901, Belém 
(PA), a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
1. Deliberar sobre proposta de ajuste da 
remuneração dos integrantes da Diretoria e dos Conselhos 
de Administração e Fiscal da Sociedade para o período 
compreendido entre as Assembleias Gerais Ordinárias de 
2016 e 2017.
2. Alteração dos artigos 43, 44 e 45 do Estatuto 
Social, para dispor, de forma expressa, a respeito dos 
critérios de designação e de destituição do Ouvidor;
3. Alteração em todo o corpo do Estatuto Social da 
nomenclatura do órgão administrador, de “diretoria” para 
“diretoria executiva”;
4. Alteração dos artigos 15, 16, 17, 27, 28 e 64 do 
Estatuto Social, para adequar as referências aos artigos 
neles citados;
5. Exclusão do Parágrafo Único do artigo 7º do 
Estatuto Social, por suas disposições já se encontrarem 
contempladas no artigo 8º; e
6. Consolidação do Estatuto Social em razão das 
alterações propostas nos itens 2 a 5 deste edital.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este 
Anúncio de Convocação e a Proposta do Conselho de 
Administração contendo todas as informações exigidas 
pela regulamentação vigente. Referidos documentos 
estão à disposição dos acionistas na Secretaria Executiva 
do Banco da Amazônia, na Av. Presidente Vargas, nº 
800 - 14º andar, Belém (PA), e estão sendo, inclusive, 
disponibilizados no Site www.bancoamazonia.com.br - 
Relação com Investidores, estando também disponíveis 
nos sites da BM&FBovespa e CVM.

Participação na Assembleia: nos termos do artigo 126 
da Lei nº 6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, 
para participar e deliberar na Assembleia Geral o acionista 
deve observar que:
- além do documento de identidade, deve 
apresentar, também, comprovante de titularidade das 
ações de emissão da Sociedade expedido pelo custodiante;
- para o titular de ações escriturais custodiadas 
no Bradesco, é dispensada a apresentação do citado 
comprovante;
- caso não possa estar presente à Assembleia 
Geral, o acionista pode ser representado por procurador 
constituído há menos de um ano, desde que este seja 
acionista, administrador da Sociedade, advogado ou 
instituição financeira, cabendo ao administrador de fundos 
de investimento representar seus condôminos;
- as procurações lavradas em língua estrangeira, 
antes de seu encaminhamento à Sociedade, devem ser 
vertidas para o Português e registradas as suas traduções 
no Registro de Títulos e Documentos;
- com o objetivo de dar celeridade ao processo 
e facilitar os trabalhos da Assembleia, o comprovante 
de titularidade das ações e o instrumento de mandato 
podem, a critério do acionista, ser depositados na sede da 
Sociedade, preferencialmente, com até 2 (dois) dias úteis 
antes da data prevista para a realização da Assembleia 
Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria Executiva, 
Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - Campina, 
Belém(PA) - CEP 66017-901. Cópia da documentação 
poderá ainda ser encaminhada por intermédio do 
e-mail presidencia@bancoamazonia.com.br e, 
alternativamente, pelo fax (91) 3223-5175.
Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários 
poderão ser obtidos no Site www.bancoamazonia.com.br - 
Relações com Investidores - Atendimento aos Investidores.
Belém (PA), 11 de agosto de 2016.

CARLOS AUGUSTO MOREIRA ARAÚJO
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 995717
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELHAS FUTURA LTDA 
CNPJ:06.995.976/0001-28, torna público que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Redenção-SEMMA 
a  Renovação Licença de Operação N ° 021/2012 para a 
atividade de Extração de Substância Mineral - Areia e Argila 
em Redenção-PA.

Protocolo 995992

VR PRIMOS LTDA
A TRANSPORTADORA VR PRIMOS LTDA, CNPJ: 
19.906.936/0001-04, TORNA PUBLICO QUE REQUEREO À 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO SEMMAT, A 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME PROCESSO 182/2016-
1, PARA ATIVIDADE DE TRANSPORTE, LOCALIZADA À BR 
316, KM 25, S/N, ZONA RURAL, BENEVIDES/PA (POSTO 
MARAJÓ).

Protocolo 997217

F. LAELSON GUILHERME - ME, torna público que recebeu 
da SEMMA/ITB, a Licença de Operação - LO nº 063/2016, 
válida até 28/07/2017, para atividade de Comércio varejista 
de combustível para veículos automotores em Itaituba/PA.

Protocolo 997993

 FLY AÇAÍ DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS S/A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. Ficam os senhores 
acionistas da FLY AÇAÍ DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS E BEBIDAS S/A (“Companhia”), inscrita 
no CNPJ/MF nº 83.663.153/0001-46, convocados para se 
reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a 
realizar-se no dia 26 de agosto de 2016, às 11 h, na Estrada 
da Maracacuera - Lote 02, Setor D, Quadra 08, s/n, bairro 
Maracacuera (Icoaraci), CEP: 66.815-140, na Cidade de 
Belém, PA, para deliberarem sobre as seguintes ordens do 
dia: Em assembleia geral ordinária: (i) exame, discussão e 
votação dos relatórios e contas da administração, balanços 
patrimoniais, demais demonstrações fi nanceiras, com respeito 
aos exercícios encerrados em 31.12.2014 e 31.12.2015 (ii) 
Eleição do Diretor Presidente; (iii) eleição de novos membros da 
diretoria, de membros do conselho fi scal efetivos e suplentes; 
Em assembleia geral extraordinária: (i) alteração do estatuto 


